
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 822, de 04 de dezembro de 2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, as normas estatutárias e 

regimentais, considerando a solicitação da Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Linguística, conforme consta no Processo SEI nº 

072.7461.2019.0023054-11, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ALTERAR OS SUBITENS 4.2 e 4.4 do Edital nº 

183/2019, alterado pela Portaria 0729/2019, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/09 e 02/11/2019, que abre as 

inscrições para a Seleção de Candidatos(as) ao Curso de Doutorado Acadêmico do 

Programa de Pós-Graduação em Linguística, com área de concentração em 

Linguística, que passam a vigorar conforme abaixo: 

 

“4.2. A lista de aprovados, após a realização de todas as 

avaliações, será divulgada, segundo a ordem de classificação 

dos(as) candidatos(as), nos siteswww2.uesb.br e 

http://www2.uesb.br/ppg/ppglin/ e publicada no Diário Oficial 

do Estado (D.O.E.). A divulgação do resultado ocorrerá no dia 

09 de dezembro de 2019. 

 

4.4. Os recursos do resultado final da seleção poderão ser 

impetrados nos dias 10 e 11 de dezembro de 2019.” 

 

file:///D:/Usuario/Downloads/www2.uesb.br
http://www2.uesb.br/ppg/ppglin/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 183/2019 e da 

Portaria nº. 0729/2019 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


